Министерство образования Иркутской области
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

Иркутской области
«ИРКУТСКИЙ ТЕХНИКУМ АРХИТЕКТУРЫ И СТРОИТЕЛЬСТВА»

(ГБПОУ ИО ИТ АС)

ПРИКАЗ

«&^» ноября 2023 г. №

ИРКУТСК

О проведении промежуточной аттестации
в форме демонстрационного экзамена

В соответствии с Графиком проведения демонстрационного экзамена на 2023 год и на
основании приказа № от «___ »  2023 года «О проведении экзамена

(квалификационного)»

приказываю:

1. Организовать проведение демонстрационного экзамена (профильный уровень) по

специальности 07.02.01 Архитектура по компетенции Т23 Архитектура код 1.1 группы АТ-

20-435 в Центре проведения демонстрационного экзамена 13-18.11.2023 года согласно

Плану проведения демонстрационного экзамена (Приложение 1).

2. Утвердить положение о Центре проведения демонстрационного экзамена

(профильный уровень) по специальности 07.02.01 Архитектура по компетенции Т23

Архитектура код 1.1 (Приложение 2).

3. Утвердить План застройки площадки по специальности 07.02.01 Архитектура по

компетенции Т23 Архитектура код 1.1 (профильный уровень) (Приложение 3).

4. Утвердить смету расходов на проведение демонстрационного экзамена (профильный

уровень) по специальности 07.02.01 Архитектура по компетенции Т23 Архитектура код 1.1

(Приложение 4).

5. Утвердить схему перевода результатов демонстрационного экзамена из стобальной

шкалы в пятибалльную согласно комплекту оценочной документации № 1.1 для
Демонстрационного экзамена профильного уровня по компетенции Т23 Архитектура 100% -

35,30 баллов

Оценка «2» «3» «4» «5»
1 2 3 4 5

Отношение
полученного
количества
баллов К
максимально

0,00%-19,99% 20,00%-39,99% 40,00%-69,99% 70,00%-100,00%

возможному (в
процентах)

0-7,05 7,06-14,11 14,12-24,70 24,71-35,30

6. Подготовить рабочие места на площадке для проведения демонстрационного

экзамена, комнаты экспертов и участников, согласно плану застройки; оборудование,

инструменты и расходные материалы, согласно инфраструктурному листу в срок до

10.11.2023 года - ответственные Симоненко Е.В., преподаватель, Абдуллин М.А., старший

мастер, Пушмин К.А., зам. директора по ИКТ.

7. Утвердить состав экспертной комиссии демонстрационного экзамена:

Писканова Татьяна Николаевна, учебный мастер кафедры архитектуры и

градостроительства Иркутского национального исследовательского технического
университета - главный эксперт;

- Протасова Екатерина Васильевна, зам. директора по производству ООО «ППМ «Мастер-

План» - эксперт;

- Бадула Олег Борисович, директор, главный архитектор ООО «ГАБР» - эксперт;

- Чикалин Сергей Викторович, руководитель «Архитектурная мастерская Сергея Чикалина»
ИП Чикалин С.В. - эксперт.

8. Утвердить технического администратора площадки - Симоненко Е.В., преподавателя.

9. Утвердить уполномоченного представителя техникума, на базе которого организован

центр проведения экзамена - Фурсенко М.А., зам. директора по УПР.

10. В дни проведения демонстрационного экзамена в центре проведения экзамена

присутствует Олейникова К.Г., преподаватель, член аттестационной комиссии.

11. Горяшиной М.И., зам. директора по УР скорректировать расписание занятий для

преподавателей, входящих в состав аттестационной комиссии.

12. Пушмину К.А., зам. директора по ИКТ организовать видео и фото съемку

демонстрационного экзамена.

13. Малолыченко Т.В., зам. директора по АХД обеспечить санитарную обработку и

дезинфекцию центра проведения демонстрационного экзамена в соответствии с

требованиями Роспотребнадзора (каб. 211,212, места общего пользования).

14. Фурсенко М.А., зам. директора по УПР подготовить распорядительно-нормативную

документацию для проведения демонстрационного экзамена.

15. Щекотуровой Е.А., зав. МФЦПК подготовить паспорт ЦПДЭ, договора ГПХ на
оплату экспертной комиссии.

16. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УПР

Фурсенко М.А.

Директор Б.А. Михайлов